
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  72 del  30/11/2010

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  PRELIMINARE  PER  LA
"REALIZZAZIONE DI DUE TRATTI DI STRADA DI COLLEGAMENTO" -
  COMPARTO C1-13.

L'anno  2010 il  giorno  30 del   mese  di  novembre alle  ore  16:30,  si  è  riunito  il  Consiglio 
Comunale  convocato  dal  Presidente,  a  norma  di  legge,  in  sessione  Straordinaria in  1 ed  in  seduta 
pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 20 e assenti n.1 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE GRASSO Giuliana.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 73. del 25/11/2010) - Delibera C.C. n. 72 del 30/11/2010



(Proposta n 73. del 25/11/2010) - Delibera C.C. n. 72 del 30/11/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE
Udita  l'illustrazione  dell'argomento  in  trattazione  ed  il  successivo  intervento  del  Consigliere  Signor 
Maurizio Spagnolo il tutto così come riportato nell'allegato “Interventi” che è parte integrante del 
presente atto;

Preso atto  dell'allontanamento dalla Sala del Consigliere Signor Claudio Paladini avvenuto nel corso 
della trattazione dell'argomento – Sono presenti n. 19 membri del Consiglio Comunale;

Richiamata  la deliberazione C.C. n.38 del 07.07.2010 con la quale è stato adottato, ai sensi e per gli 
effetti dell'art.14 comma 3 della L.R. n.13/01, il progetto preliminare dei lavori di “ Realizzazione di due 
tratti di strada”di collegamento tra piazza Kolbe e via Pirandello e la stessa con via S. Maria Goretti, 
come riportato negli elaborati predisposti dai tecnici interni arch. Antonio ANGLANO e geom. Cosimo 
SAPONARO: 

■ Considerato che:

 il progetto preliminare e la sopracitata delibera di adozione ai sensi e per gli effetti dell'art. 9 
della  L.  241/90,  sono  stati   depositati  presso  la  segreteria  comunale  dal  17.09.2010  al 
03.10.2010;

 dell'adozione è stata data ampia diffusione mediante pubblicazione sui quotidiani “Quotidiano di 
Puglia” e Gazzetta del Mezzogiorno”, e affissione di manifesti nei luoghi pubblici e all'Albo 
Pretorio;

 nei successivi 15 giorni dalla scadenza del periodo di deposito presso la Segreteria Comunale e 
quindi nei termini non sono pervenute osservazioni, come risulta dalla  attestazione da parte del 
Segretario Comunale;

 Ritenuto  di  approvare  il  progetto  preliminare  ai  sensi  dell’art.  16  comma  3  della  Legge 
Regionale 11 maggio 2001 n. 13; 

Vista la L.R. n.13/01

Dato atto che sulla proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica espressi dai Responsabili del 
Settore Urbanistica-Ambiente e Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere della Commissione Consiliare espresso nella seduta del 22/11/2010;

Dato atto che non si richiede parere contabile, in quanto il presente provvedimento non comporta oneri 
finanziari a carico del Comune;

Con voti  favoreovli  n.  15 ed astenuti  n.  4 (Nicolaci,  Spagnolo Maurizio,  Spagnolo Elio e  Landolfo) 
espressi per alzata di mano dai n. 19 membri del Consiglio prsenti e votanti

D E L I B E R A  

 di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di approvare, ai  sensi e per gli effetti  dell’art.  16 comma 3 della L. R. n. 13/01, il  progetto 
preliminare per la “ Realizzazione di due tratti di strada” di collegamento tra piazza Kolbe e via 
Pirandello e la stessa con via S. Maria Goretti, come riportato negli elaborati predisposti dai 
tecnici interni arch. Antonio ANGLANO e geom. Cosimo SAPONARO di seguito elencati

 tav. 1 Elaborato Grafico;

 tav. 2 relazione Tecnica illustrativa;

 di dare atto che l’approvazione in parola costituisce variante urbanistica al PRG vigente e quindi 
al Piano di Lottizzazione C1-13; 

 di demandare al responsabile del Settore ogni ulteriore adempimento derivante dall'approvazione 
del presente atto.

 di  dichiarare,  su  proposta  del  Presidente,   la  presente  immediatamente   eseguibilie  ai  sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 a seguito di intervenuta nuova votazione, resa per 
alzata di mano, che ha visto n.15 Consiglieri esprimere voto favorevole e n. 4 astenuti (Nicolaci, 
Spagnolo Maurizio, Spagnolo Elio e Landolfo). 

(Proposta n 73. del 25/11/2010) - Delibera C.C. n. 72 del 30/11/2010



(Proposta n 73. del 25/11/2010) - Delibera C.C. n. 72 del 30/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 73. del 25/11/2010) - Delibera C.C. n. 72 del 30/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE

